
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 459

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 06-04-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva  per l'Alienazione dei veicoli di proprietà
comunale accertamento somma in entrata

L’anno  duemilaventitre, il giorno  sei del mese di aprile nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

Il sottoscritto Geom. La Mastra Silvestro Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di
Trecastagni e la geom. Antonella Castro Responsabile del Procedimento, attestando entrambi di non
trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che determinano l’obbligo di
astensione ai sensi dell’art.7 del DPR 62/2013;
Vista la Determina Sindacale n. 05 del 26-01-2021 di nomina di responsabile di posizione
organizzativa del 4̂ settore lavori pubblici del sottoscritto geom. La Mastra;

Ritenuta, pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.178 del 18.11.2022 con la quale è stato autorizzato
l’alienazione di beni mobili registrati in quanto vetusti non più in condizioni di efficienza;

Vista la Determina n.483 del 27.12.2022 all’oggetto “Approvazione del bando di asta pubblica per
la manifestazione di interesse per l’alienazione dei veicoli di proprietà del Comune di Trecastagni”;

Che il superiore avviso è stato pubblicato alla sezione Avvisi, Bandi di Gara, nella sezione
Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio del Comune di Trecastagni on line n. 2501 del
27.12.2022 per trenta giorni consecutivi, fissando come termine ultimo per la presentazione delle
manifestazioni di interesse la data del 31.01.2023 alle ore 12:00;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.124 del 06-04-2023 - Reg. Gen. n. 459

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Preso atto che dalle risultanze del verbale di apertura delle offerte presentate, redatto in data 14
febbraio 2023, posto agli atti, con il quale si attesta che, entro il termine utile, fissato alle ore 12.00
del 31 gennaio 2023 e nel modo prescritto nell’avviso, risulta pervenuto virtualmente n. 1 plico,
come da dichiarazione trasmessa dal Servizio Protocollo in data 31.01.2023 al n. 0002520 alle ore
10:00:48, quindi entro il termine stabilito, posta anch’essa agli atti e precisamente:

LBR DEMOLIZIONI s.r.l.  – contrada PORTELLA DI PITTA, snc -93013 MAZZARINO
(CL) -C.F./P.IVA: 01732770852, Legale rappresentante: GIUSEPPE LUCA MARIA
BARLETTA – nato a Caltagirone (CT) il 15.05.1967 -C.F.: BRLGPP67E15B428R che ha
manifestato l’interesse alla procedura producendo l’offerta datata 31.01.2023 pari ad € 2.582,35,
per l’acquisto del lotto n.  1, 2, 3 ,4, 5,6,7,8,9 e 10 ritenuta congrua e conveniente per
l’Amministrazione;

Considerato che ai sensi dell’art.8 dell’avviso pubblico alla concessione si potrà procedere anche
in presenza di una sola offerta pervenuta, purché la stessa sia ritenuta idonea e conforme agli
obiettivi dell’Amministrazione e agli atti di gara;

Vista la Determina n.40 del 15/02/2023 di approvazione del verbale di aggiudicazione provvisoria
– Alienazione dei veicoli di proprietà comunale alla ditta LBR DEMOLIZIONI s.r.l.  – contrada
PORTELLA DI PITTA, snc -93013 MAZZARINO (CL) -C.F./P.IVA: 01732770852, Legale
rappresentante: GIUSEPPE LUCA MARIA BARLETTA – nato a Caltagirone (CT) il 15.05.1967
-C.F.: BRLGPP67E15B428R;

Dato atto che il soggetto aggiudicatario, ai sensi dell’art. “18 –19  Modalità di pagamento e ritiro
beni” dell’avviso di asta pubblica, dovrà effettuare il versamento del corrispettivo offerto, sul conto
corrente bancario IT75U0623084280000015038532  Banca CREDIT AGRICOLE ITALIA S.P.A.
– Ag. di Trecastagni, entro 10 giorni lavorativi dal ricevimento della comunicazione di avvenuta
aggiudicazione  specificando come causale: PROCEDURA DI ALIENAZIONE VEICOLI DI
PROPRIETA’ COMUNALE e producendo ricevuta avvenuto versamento. Procedere al ritiro dei
beni ed assegnazione entro il termine massimo perentorio di 30 giorni dalla comunicazione di
avvenuto espletamento delle formalità di alienazione;

Dato atto inoltre che tutte le spese e tutti gli oneri per il passaggio del ritiro del mezzo sono a
carico dell’acquirente, così pure le spese necessarie;

Visto il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, come recepito dalla Regione Siciliana;
Vista la L. 142/90 come introdotto dalla L.R. n. 48/91;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto il D.P.R. n. 45/2000;
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii.;
Visto il Dlgs 267/2000;
Visto l’Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.124 del 06-04-2023 - Reg. Gen. n. 459

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Verificati i requisiti agli Enti di competenza ai sensi dell’art.80 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 che si
allegano;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa evidenziate che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto:

Aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente1.
riportate e approvate, al soggetto sotto riportato l’asta deii veicoli di proprietà comunale di
cui il lotto di seguito individuato: - Lotto n. 1, 2, 3 ,4, 5,6,7,8,9 e 10 - Sig. Giuseppe Luca
Maria Barletta in qualità di legale rappresentante della Ditta LBR DEMOLIZIONI s.r.l.  -
contrada Portella di Pitta, snc – 93013 Mazzarino (CL) - P.IVA 01732770852 per l’importo
di euro 2.582,35;

Di confermare che sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese inerenti dal ricevimento2.
della comunicazione di aggiudicazione;

 Accertare la somma complessiva di euro 2.582,35, quale corrispettivo derivante3.
dall’alienazione di veicoli di proprietà comunale, imputandola al capitolo E. 2320/1 (Ricavo
da “PROCEDURA DI ALIENAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA’ COMUNALE”),
codice bil. 3.05.99.99.999.

Comunicare al soggetto aggiudicatario di versare l’importo corrispondente al prezzo offerto4.
in sede di gara, entro 10 giorni lavorativi dal ricevimento della presente determinazione di
avvenuta aggiudicazione, secondo le modalità e disposizioni espressamente indicate all’art.
“18 –19 modalità di pagamento e ritiro beni” dell’avviso di asta pubblica;

Di pubblicare il sopracitato avviso all'albo pretorio del Comune di Trecastagni;5.

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione6.
trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., per cui si provvederà alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amm.ne Trasparente
sottosezione bandi di gara e contratti;
 Trasmettere la presente all’ufficio di Ragioneria per gli ulteriori provvedimenti di7.
competenza;

 Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet8.
comunale, per quanto previsto all’art.18 della L.R.22/08, e nella sezione apposita di
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23del D.lgs. n.33/2013;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.124 del 06-04-2023 - Reg. Gen. n. 459

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

 Di rendere noto che, a norma dell’art.8 della Legge n. 241/90 la responsabile del9.
procedimento è la geom. Antonella Castro che curerà l’efficacia e la produzione di effetti
del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e conseguenziali;

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dati è10.
rinvenibile anche sul sito internet dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it;

IL Responsabile del Settore
  LA MASTRA SILVESTRO

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.124 del 06-04-2023 - Reg. Gen. n. 459

Pag. 4



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Trecastagni lì, 06-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Rapisarda Luciano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.124 del 06-04-2023 - Reg. Gen. n. 459

Pag. 5


